
РЕШЕНИЕ №130 
оперативного штаба по вопросам предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
руководитель оперативного штаба 
Старостин Николай Прокопьевич 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

13 декабря 2021 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 10:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации. 

Присутствуют: 

члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус». 

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. 

Павлов 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в период новогодних праздников, оперативный штаб решил: 

1. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.), руководителям образовательных организаций: 

1.1. организовать проведение новогодних праздников в детских садах и 

школах, при этом: 

- в с.с.Майя, Тюнгюлю, Павловск, пос.Нижний Вестях - по возрастным 

группам и классам; 

- в остальных населенных пунктах в обычном формате; 

1.2. проводить мероприятия в зданиях образовательных организаций; 

1.3. запретить привлечение к новогодним мероприятиям лиц, оказывающих 

услуги в сфере культурно-развлекательного досуга клиентов; 



1.4. разрешить участие родителей в новогодних мероприятиях при наличии 

сертификатов о вакцинации от COVID-19 или сертификата о перенесенном 

заболевании новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), подтверждаемых QR-

кодом, полученных с использованием специализированного приложения Единого 

портала государственных и муниципальных услуг «Госуслуги.Стопкоронавирус», 

справки о получении прививки против гриппа и ОРВИ; 

1.5. соблюдать методические рекомендации Роспотребнадзора. 

Руководитель штаба Н.П.Старостин 


